Oltre a richiamare il percorso fatto, i sermoni potevano annunciare le tappe successive. Arrivati alla Domenica delle Palme, viene spiegato come nella Settimana Santa si rifletta sulla Passione quattro volte, non soltanto trattandola da diversi angoli prospettici ma anche con diversa tonalità emotiva. Seguendo un percorso retrogradato, si sottolinea che il Venerdì Santo si sofferma – in un clima di silente tristezza – sull’ingiustizia di vedere Cristo, re dell’universo, condannato a morte, il Mercoledì Santo si concentra sui «nostri peccati» quale causa della Passione, sviluppando una meditazione che non può che suscitare un’addolorata contrizione, mentre durante il Martedì Santo al centro vi è la *iudaicalis perversitas*, associata a compatire il destino di rovina degli ebrei, là dove invece nella festa delle Palme si esalta l’utilità salvifica della Passione, giustificando così un clima di letizia.⁹⁴ Senza analizzare in questa sede le

93. FERRER, *Sermones 1492*, f. B4v (domenica Iudica; ISVF 715). Non presenta differenze sostanziali FERRER, *Quadragesimale 1482*, f. z5v. Un ultimo appello a aderire *in extremis* al percorso penitenziale della Quaresima viene fatto all’inizio della Settimana Santa.

94. «De quo aliquis potest mirari dicens: “Quare passio Christi cum tanta solennitate dicitur hodie? Quia passio Christi tristitiam et dolorem debet generare in cordibus fidelium, et non letitiam vel gaudium”. Nota ad hoc quomodo passio et mors Christi possunt accipi et considerari quadrupliciter secundum quod quatuor vicibus legitur in ecclesia iuxta quatuor evangelistas. Primo possunt capi et considerari secundum personalem dignitatem considerando personam qui patitur, qui est Christus rex, papa, dominus et innocens et purus. Et secundum iustam considerationem passio Christi dat christianis tristitiam, dolorem, fletum, gemitum. Et isto respectu legitur passio Christi in die veneris sancta, in qua non pulsantur campane et homines incedunt tristes dimisso capite [...]. Secundo modo, passio Christi potest accipi et considerari secundum humanalem necessitatem, quia omnes eramus infirmi et vulnerati plagis peccatorum, nec poteramus curare nisi sanguine Christi, qui voluit pati pro peccatis nostris [...]. Et iuxta hunc respectum passionis Christi dat nobis contritionem et dolorem de peccatis nostris pro quibus oportuit Christum pati et mori. Et isto respectu legitur passio Christi in ecclesia feria quarta secundum Lucam. Tercio modo potest considerari secundum iudaicalem perversitatem, quia Iudei qui fuerunt a deo honorati, filii prophetarum et patriarcharum, populus electus a deo, et quia ita fortiter rebellaverunt contra deum suum. Isto respectu passio Christi dat nobis occasionem compatiendi illi populo reprobato et ex Christi passione destructo et perduto. Et secundum istam considerationem legitur passio Christi in ecclesia feria tertia. [...] Quarto, passio Christi potest accipi et considerari secundum finalem utilitatem, quia ex passione Christi nos sumus liberati a damnatione inferni, a peccatis mortalibus et habemus gratiam in hoc mundo et gloriam in alio. Ecce finalis utilitas passionis Christi! Et secundum istum respectum passio Christi generat in nobis gaudium, letitiam et exultationem et consola-